
 
 
 
 

 

 
Istituto Comprensivo “Umberto Postiglione” 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Medaglia D’oro G. Di Bartolo - 67027 RAIANO (AQ)  

Cod. Fisc. 83002930663 - Cod. Mec. AQIC82600E 

e-mail: aqic82600e@istruzione.it – P.E.C.: aqic82600e@pec.istruzioneit 
Tel. Segreteria 0864/72334  – diretto Dir. Scol. 0864/726890 

  

 

 

Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-39 

 
 

 

DETERMINA DI NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 Nomina e convocazione commissione giudicatrice per valutazione candidature al 

Progetto “ La Scuola per tutti” per l’attuazione del modulo P4, 

previsto nei Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

 
 

 

 

 

mailto:aqic82600e@istruzione.it
mailto:aqic82600e@pec.istruzioneit




 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 VISTO l’art. 77, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, la valutazione delle offerte dal punto 
di vista tecnico ed economico sia attribuita ad una Commissione giudicatrice, composta di esperti nello 
specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;  

 VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 
ed in particolare il comma 3, 

 VISTE le «Istruzioni applicative per la nomina delle commissioni di gara, ai sensi degli artt. 77, 78 e 216, 
comma 12°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50»; 

 OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del 
successivo comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 12/02/2019, alle ore [13.00], e 
che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti: 
[D.S. Ciocca Renzina,  Dsga Ermini Stefania, A.A. Pasquali Gaetano Moreno]; 

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari 
di Gara;   

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 
riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 
indisponibilità di alcuno di essi: 
 

 Presidente: Dirigente Scolastico. [Ciocca Renzina] 

 Commissario: D.S.G.A. [Ermini Stefania] 

 Commissario: Assistente Amministrativo [ Pasquali Gaetano Moreno] 

 Segretario: Assistente Amministrativo [ Pasquali Gaetano Moreno] 

 

La commissione si riunirà Martedì 13 Febbraio 2019 alle ore 09.00 presso l’Ufficio del Dirigente 

Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Renzina Ciocca 

 



  

 

  

 

ACCETTAZIONE DELL’INCARICO 

 

 

Raiano, 13/02/2019 

 

[sottoscrizione accettazione] 

 

Commissario: D.S.G.A. [Ermini Stefania]_______________________________________ 

Segretario: Assistente Amministrativo [ Pasquali Gaetano Moreno]________________________________ 

   

 

 

 

 


		2019-02-13T10:02:39+0100
	CIOCCA RENZINA




